
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 040/2015 – 12 de Março de 2015 
 

1/2 

OCORRÊNCIA:       AUXÍLIO TRANSPORTE 

NOME DO BENEFICIADO MATRÍCULA SIAPE VALOR RECEBIDO TRAJETO PERCORRIDO DIAS DA SEMANA DECISÃO NÚMERO DO PROCESSO 

PAULO RICARDO XAVIER ALMEIDA 2160310 R$ 758,27 PARAMIRIM/CRUZ DAS ALMAS 1 DIA DA SEMANA DEFERIDO 23007.004875/2015-19 

ANA VERONICA RODRIGUES DA SILVA 1717960 R$ 743,43 SALVADOR/SANTO ANTONIO DE JESUS 3 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.004689/2015-71 

HELENILDO SANTANA DOS SANTOS 1871108 R$ 1.279,30 SALVADOR/CRUZ DAS ALMAS 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.004552/2015-17 

ARMANDO ALEXANDRE COSTA DE CASTRO 1859400 R$ 567,42 SALVADOR/SANTO AMARO 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.004614/2015-91 

MICHEL FRANKLIN DE ALMEIDA LOPES 1895135 R$ 1.318,90 SALVADOR/CRUZ DAS ALMAS 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.004521/2015-66 

ROSA ALENCAR SANTANA DE ALMEIDA 1719181 R$ 503,61 SALVADOR/CRUZ DAS ALMAS 3 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.004881/2015-68 

FELIPE ANDRADE TORRES 2190636 R$ 1.174,18 SALVADOR/CRUZ DAS ALMAS 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.004240/2015-11 

MARÍLIA ROBERTA DA SILVA LEITE 2193025 R$ 117,97 GOV. MANGABEIRA/AMARGOSA 1 DIA DA SEMANA DEFERIDO 23007.004169/2015-69 

DANIEL EWERTON SANTOS BRITO 2027532 R$ 72,89 RESIDENCIA/CFP 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.004687/2015-82 

SHIRLEY GUIMARAES ARAUJO 1752810 R$ 421,48 
SANTO ANTONIO DE JESUS/CRUZ DAS 

ALMAS 
5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.004686/2015-38 

ANA MARIA SILVA OLIVEIRA 1673888 R$ 1.104,38 SALVADOR/CRUZ DAS ALMAS 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.004510/2015-86 

JAIME DE JESUS SOUZA 1413625 R$ 940,17 
CONCEICAO DO JACUIPE/CRUZ DAS 

ALMAS 
5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.004511/2015-21 

ELISANGELA SALES DOS SANTOS 1871190 R$ 685,30 FEIRA DE SANTANA/CRUZ DAS ALMAS 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.004553/2015-61 

 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome do Beneficiado 
Lota-
ção 

Vigência Número do Processo Decisão 

DAIANA CONCEICAO SOUZA CETEC 16/03/2011 a 29/03/2011; 15/04/2011 a 02/05/2011; 02/09/2011 a 20/09/2011 e 03/11/2014 a 18/11/2011 23007.020894/2014-01 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

ARLETE DE BRITO GUIMARAES CFP 09/03/2015 a 11/07/2015 23007.004916/2015-69 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

CAMILA PINHEIRO BLANCO NUAFAZEXP 09/02/2015 23007.002680/2015-26 DEFERIDO 

 
 
 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 040/2015 – 12 de Março de 2015 
 

2/2 

 

 

 
PORTARIA Nº 269, de 09 de março de 2015 

 
O PRÓ - REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔN-
CAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e esta-
tutárias (…), resolve: 
 
Retificar a Portaria Nº 230/2015 de substituição da servi-
dora DANIELA ABREU MATOS na função de Coordenador 
do Colegiado do CURSO DE TECNOLOGIA EM GESTÃO 
PUBLICA , publicada no Boletim de Pessoal Nº 37/2015 da 
PROGEP em  05 de março de 2015. 
Onde se lê: nos períodos de nos períodos de 01/12 A 
08/12/2014 e 05/01 A 09/01/2015. 
Leia-se: no período de 05/01 A 09/01/2015. 

 
Wagner Tavares Da Silva 

 
PORTARIA Nº 270, DE 10 DE MARÇO DE 2015 

 
O PRÓ - REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔN-
CAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e esta-
tutárias (…), resolve: 
 

Designar ALINE DOS SANTOS FERREIRA, tradutor inter-
prete de sinais, Matrícula SIAPE Nº 2156997, para exercer 
em substituição, no período de 09/03/2015 a 27/03/2015 
a função de chefe do NUCLEO DE POLITICAS DE INCLUSÃO 
da PROGRAD, código FG-0001, desta Universidade, por 
motivo de férias do titular da função, ALINE PEREIRA DA 
SILVA MATOS (Processo Nº 23007.005058/2015-70). 
 

Wagner Tavares Da Silva 

OCORRÊNCIA: LICENÇA GESTANTE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

MARCIA CRISTINA DA PAIXAO NUGBIB 04/03/2015 a 01/07/2015 23007.004873/2015-11 DEFERIDO 

OCORRÊNCIA: PRORROGAÇÃO LICENÇA GESTANTE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

MARCIA CRISTINA DA PAIXAO NUGBIB 02/07/2015 a 30/08/2015 23007.004870/2015-88 DEFERIDO 

FABRINE CERQUEIRA DE FREITAS CCS 26/05/2015 a 24/07/2015 23007.003707/2015-06 DEFERIDO 


